
Prefeitura Municipal de Santa Tereza Pág: 1

Período: Dezembro a Dezembro de 2012Execução Orçamentária - Artigo 165  da Constituição Federal (Sintético)
Receita Arrecadada e Despesa Liquidada

Receitas Correntes

Receita Tributária:

Receita Patrimonial:

Receita Industrial:

Receita de Serviços:

Transferências Correntes:

Outras Receitas Correntes:

45.179,39

7.737,44

1.206,80

8.494,12

921.596,16

6.458,35

Receita de Contribuições: 1.827,78

Receita Agropecuária: 0,00

456.117,59 501.296,98

Saldo Anterior Saldo do Período Total

24.072,93 25.900,71

113.545,32 121.282,76

0,00 0,00

3.991,62 3.991,62

41.305,15 49.799,27

5.756.304,78 6.677.900,94

83.119,01 6.677.900,94

Receitas de Capital

Operação de Créditos:

Alienação de Bens:

Amortização de Emprestimos:

Transferência de Capital:

Outras Receitas de Capital:

0,00

0,00

7.342,99

0,00

0,00

0,00

0,00

33.100,16

303.257,52

5.100,00

0,00

0,00

40.443,15

303.257,52

5.100,00

-Total das Receitas: 999.843,036.819.914,08 7.819.757,11

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais:

Juros e Encargos da Divida:

Outas Despesas Correntes:

348.955,75

66,68

421.308,06

2.323.699,51

1.335,06

3.312.640,36

2.672.655,26

1.401,74

3.733.948,42

Despesas de Capital

Investimentos:

Inversões Financeiras:

Amortização da Divida:

Reserva de Contigência:

69.121,40

0,00

1.604,74

0,00

79.898,99

600.361,87

0,00

0,00

669.483,27

0,00

81.503,73

0,00

- Total das Despesas: 841.056,636.317.935,79 7.158.992,42

Resumo

Periodo

Saldo Anterior

Período: Dezembro a
Dezembro de 2012

Totais

Receita Arrecadada Despesa Liquidada Despesa Paga Saldo a Pagar

6.819.914,08

999.843,03

7.819.757,11

6.317.935,79

841.056,63

7.158.992,42

5.976.701,71

930.578,72

6.907.280,43

341.234,08

)(89.522,09

251.711,99

Prefeito MunicipalSecretária Adm.FazendaContador
Diogo Segabinazzi SiqueiraDiogo Segabinazzi SiqueiraDarci de Giacometti

821.601.980-72821.601.980-72RS-059155/0-2


