Receitas Correntes		Saldo Anterior	Saldo do Período	Total
Receita Tributária:		456.117,59	45.179,39	501.296,98
Receita de Contribuições:		24.072,93	1.827,78	25.900,71
Receita Patrimonial:		113.545,32	7.737,44	121.282,76
Receita Agropecuária:		0,00	0,00	0,00
Receita Industrial:		3.991,62	1.206,80	3.991,62
Receita de Serviços:		41.305,15	8.494,12	49.799,27
Transferências Correntes:		5.756.304,78	921.596,16	6.677.900,94
Outras Receitas Correntes:		83.119,01	6.458,35	6.677.900,94
Receitas de Capit	al			
Operação de Créditos:		0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens:		0,00	0,00	0,00
Amortização de Emprestimos:		33.100,16	7.342,99	40.443,15
Transferência de Capital:		303.257,52	0,00	303.257,52
Outras Receitas de Capital:		5.100,00	0,00	5.100,00
-Total das Receitas:		6.819.914,08	999.843,03	7.819.757,11
Despesas Corrente	s			
Pessoal e Encargos Sociais		2.323.699,51	348.955,75	2.672.655,26
Juros e Encargos da Divida:		1.335,06	66,68	1.401,74
Outas Despesas Correntes:		3.312.640,36	421.308,06	3.733.948,42
Despesas de Capit	al			
Investimentos:		600.361,87	69.121,40	669.483,27
Inversões Financeiras:		0,00	0,00	0,00
Amortização da Divida:		79.898,99	1.604,74	81.503,73
Reserva de Contigência:		0,00	0,00	0,00
- Total das Despesas:		6.317.935,79	841.056,63	7.158.992,42
		Resumo		
Periodo	Receita Arrecadada	Despesa Liquidada	Despesa Paga	Saldo a Pagar
Saldo Anterior	6.819.914,08	6.317.935,79	5.976.701,71	341.234,08
Período: Dezembro a Dezembro de 2012	999.843,03	841.056,63	930.578,72	(89.522,09)
Totais	7.819.757,11	7.158.992,42	6.907.280,43	251.711,99

Darci de Giacometti Contador RS-059155/0-2 Diogo Segabinazzi Siqueira Secretária Adm.Fazenda 821.601.980-72 Diogo Segabinazzi Siqueira Prefeito Municipal 821.601.980-72